[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ №   3

публичных слушаний Благовещенского сельсовета по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

с. Благовещенка Ирбейского района Красноярского края
"18" ноября  2022 г.
Место проведения – помещение администрации Благовещенского сельсовета

Адрес: с.Благовещенка, Ирбейского района, Красноярского края
Дата проведения:  "18" ноября 2022 г
Время проведения: 14-00
Всего присутствовало- 27 человека.
Председатель собрания: Гуменко Дмитрий Леонидович
Секретарь собрания: Щербинина Наталья Николаевна
 Представители органов власти
Гуменко Дмитрий Леонидович - глава Благовещенского сельсовета
Повестка дня
1. Обсуждение решения совета депутатов муниципального образования Благовещенский сельсовет Ирбейского района Красноярского края «Об утверждении проекта решения Благовещенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» .
На публичных слушаниях председательствовал: глава Благовещенского сельсовета Гуменко Д.Л.
 Секретарь публичных слушаний: заместитель главы Благовещенского сельсовета Н.Н.Щербинина.
Д.Л.Гуменко проинформировал присутствующих об основаниях и порядке проведения публичных слушаний:
В соответствии с решениями №34 от 09.11.2022г. «Об утверждении проекта решения Благовещенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края», №35 от 09.11.2022г. «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Благовещенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» публичные слушания назначены на 18.11.2022г. начало в 14 часов 00 минут.
       Решения совета депутатов №34 от 09.11.2022г. «Об утверждении проекта решения Благовещенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края», №35 от 09.11.2022г. «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Благовещенского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» опубликованы в официальном издании «Вестник Благовещенского сельсовета» и официальном сайте муниципального образования.
                             Доклад по проекту решения.
 Внести в Устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:
1. в пункте 3 статьи 8.1 слово «этим» исключить;
В ходе обсуждения данного предложения решили рекомендовать внесение указанных изменений в текст решения «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

2. в пункте 2 статьи 21.3 слово «соответствующего» исключить

В ходе обсуждения данного предложения решили рекомендовать внесение указанных изменений в текст решения «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

3. пунктом 3 статьи 27 изложить в следующей редакции
«3. Совет может осуществлять свои полномочия в случае избрания не менее двух третей от установленной численности депутатов.
В ходе обсуждения данного предложения решили рекомендовать внесение указанных изменений в текст решения «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

4. в статье 49:
- подпункт 12 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«12) осуществляет иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством, не отнесенные действующим законодательством либо настоящим Уставом к компетенции Совета депутатов или Главы поселения, а также государственные полномочия, возложенные на нее федеральными и краевыми законами.»
В ходе обсуждения данного предложения решили рекомендовать внесение указанных изменений в текст решения «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

5. в статье 52
- в пункте 2 слова «члены выборных органов территориального общественного самоуправления» исключить;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Право поступления на муниципальную службу имеют граждане Российской Федерации, отвечающие квалификационным требованиям по замещаемой должности муниципальной службы. При поступлении на муниципальную службу, а также при ее прохождении не допускается установление каких бы то ни было прямых или косвенных ограничений или преимуществ в зависимости от пола, расы, национальности, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности к общественным объединениям, а также от других обстоятельств, не связанных с профессиональными и деловыми качествами муниципального служащего.»
В ходе обсуждения данного предложения решили рекомендовать внесение указанных изменений в текст решения «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края».

Настоящий муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в  Устав подлежат официальному опубликованию после их государственной регистрации и вступают в силу со дня официального опубликования.
Глава Благовещенского сельсовета  Ирбейского района Красноярского края обязан опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Благовещенского сельсовета» зарегистрированные устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования, решении о внесении изменений в устав муниципального образования в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.

Протокол и Решение о внесении изменений в Устав направляются в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации.

Заслушав и обсудив предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний по проекту решения Благовещенского совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» ходе публичных слушаний принято решение:

1.Поддержать проект решения Благовещенского совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»  в целом, с учетом внесенных поправок и предложений.
2. Рекомендовать совету депутатов Благовещенского сельсовета при принятии решения о внесении изменений в решения Благовещенского совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в устав Благовещенского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» учесть предложения, поступившие в ходе проведения публичных слушаний, одобренные участниками публичных слушаний.
3. Направить результаты публичных слушаний и протокол публичных слушаний совету депутатов Благовещенского сельсовета
4.Опубликовать результаты публичных слушаний в официальном средстве массовой информации «Вестник Благовещенского сельсовета»

Настоящий протокол изготовлен в двух экземплярах.

Председатель               _________________        Д.Л.Гуменко

Секретарь                     __________________     Н.Н.Щербинина